令和５年９月２８日

北九州市産業経済局

報道機関各位

～「高塔山公園イベント」・「日本夜景遺産を巡るバスツアー」～

北九州プレミアム夜景フェス２０２３ 開催！

令和４年３月、北九州市は「日本新三大夜景都市」に全国１位で認定されました。

多くの皆様に北九州市の夜景の魅力を感じていただくための夜景イベント「北九州プ

レミアム夜景フェス２０２３」を１０月２８日～１１月５日の間、下記のとおり実施し

ます。ぜひこの機会に「日本一の夜景」をお楽しみください。

つきましては、広くご周知くださいますようお願いいたします。

１ 高塔山公園イベント

実施日時：令和５年１０月２８日（土）１８：００～２１：００

   日本夜景遺産にも認定されている高塔山公園。

高塔山の山頂でゆったりと夜景を観賞し、食事をしながらジャズを

聴き、いつもと違う特別な夜を満喫することができます。

（１）ステージイベント

    ＪＡＺＺライブや大道芸パフォーマー、バルーンランタンで

高塔山の夜を盛り上げます。

（２）キッチンカー出店

    食事やドリンク、デザートまで合計９店舗のキッチンカーが出店を予定しています。

（３）無料シャトルバス運行

    小倉駅新幹線口から若松駅、高塔山公園までの無料シャトルバスを運行します。

※往路：１７時～２０時まで１時間に１本運行。

※復路：１８時～２１時まで１時間に１本運行。なお、最終便は２１時３０分に運行。

いずれも予約不要（先着５０名程度）。

『全国１位』認定記念

２ 北九州ナイトツアー＜夜景バスツアー＞

  期  間：令和５年１０月２８日（土）、１１月３日（金）～１１月５日（日）

   ＪＲ小倉駅発着の高塔山などの日本夜景遺産を巡る夜景バスツアーを実施します。

  日  程：①１０月２８日（土）１７：１５～２１：１５

       ②１１月３日（金）～５日（日）１７：１５～２１：１５

  料  金：①５００円、②１，０００円

  行  程：①ＪＲ小倉駅→高塔山公園（イベント開催）→若松南海岸通り（車窓）→

小倉城竹あかり→ＪＲ小倉駅（解散）

       ②ＪＲ小倉駅→高塔山公園→関門汽船夜景観賞クルーズ（貸切）→

小倉城竹あかり→ＪＲ小倉駅（解散）

  集合解散：ＪＲ小倉駅新幹線口団体バスのりば

  予約受付期間：１０月６日（金）～１０月２４日（火）

  申 込 先：ＪＴＢ北九州支店

       TEL：０９３－５２１－５９５６（受付時間 平日：９：３０～１７：３０）

       予約サイト（ＪＴＢ北九州支店ＨＰ内）：https://branch.jtbbwt.com/j8792-0

詳細については、北九州市観光情報サイト「ぐるリッチ！北 Q 州」

及び添付のチラシをご覧ください。

＜問い合せ先＞

産業経済局 観光課 TEL：093-551-8150

担当 課長：大前、係長：野崎

▶「ぐるリッチ！北 Q 州」

  プレミアム夜景フェス特集記事